
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33833 Segunda-feira, 25 DE MARÇO DE 2019

certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
ECKERT & ZIEGLER BRASIL COMERCIAL LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 15.000,00
Belém, 22 de março de 2019
Ordenador: JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 417089
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 170/2018 - SRP 
Processo: 2018/406660
Objeto: Fornecimento de dispositivos utilizados no sistema de distribuição 
de gases medicinais.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
PETINELLI DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 85.422,10
Belém, 22 de março de 2019
Ordenador: JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 417108

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2018 - PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 112/2018
Processo nº 2018/116870
FORNECEDOR: CIASAUDE COMERCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA
Valor Total: R$ 1.342.547,00
Data de Assinatura: 21/03/2019
VIGÊNCIA: 21/03/2019 a 20/03/2020
OBJETO: Aquisição de suprimentos com aparelhos autoanalisadores em 
regime de comodato, para um período 12 meses, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITÁRIO

01 Teste antigeno prostático especifi co total
psa total dimension Testes 1.500 R$ 14,41

02 Teste antigeno prostático especifi co livre
psa livre (fpsa) dimension Testes 600 R$ 17,50

03 Teste ferritina sérica
reagente de ferritina fl ex dimension Testes 800 R$ 10,00

04 Teste transferrina sérica
cartucho fl ex de transferrina dimension Testes 1200 R$ 20,07

05 Teste droga imunossupressora tacrolimus
reagente de tacrolimus dimension Testes 1500 R$ 136,39

06 Teste droga imunossupressora ciclosporina reagente fl ex de 
ciclosporina (csa) dimension Testes 800 R$ 138,00

07 Micro albuminuria reagente fl ex para microalbumina (malb) 
dimension Testes 300 R$ 4,50

08 Teste hormonio estimulante da tireoide
reagente fl ex tsh dimension Testes 1000 R$ 7,50

09 Teste hormonio tiroxina livre (t4 l) reagente de t4 livre fl ex 
dimension Testes 1000 R$ 12,50

10 Teste especial para proteina do liquor e urina
reagente de proteina na urina liquido cefaloraquidiano (ucfp) 

dimension
Testes 500 R$ 7,90

11 Teste de dosagem cea
cea immulite Testes 1200 R$ 19,00

12 Teste droga imunossupressora de sirolimus acmia
sirolimus fl ex dimension Testes 500 R$ 161,00

13 Hemoglobina glicada hba 1c (sangue total).
reagente fl ex para hemoglobina glicosilada hb1c dimension Testes 1200 R$ 18,23

14 Teste marcador de proteina br-ma-ca-15.3
br-ma (ca15-3) immulite Testes 800 R$ 20,72

15 Testes para testosterona total
testosterona total immulite Testes 500 R$ 9,18

16 Teste para hormonio progesterona.
progesterona immulite Testes 300 R$ 9,09

17 Teste marcador de proteína gi-ma ca-19.9
gi ma immulite. Testes 500 R$ 20,85

18 Teste para metotrexato.
metotrexate dimension Testes 1800 R$ 190,00

19 Teste para hormônio luteinizante lh.
lh immulite. Testes 200 R$ 8,97

20 Teste de dosagem de vitamina b12.
vitamina b12 dimension. Testes 400 R$ 12,70

21 Teste de dosagem de vitamina d.
vitamina d dimension. Testes 800 R$ 26,00

22 Teste para hormonal cortisol.
cortisol immulite. Testes 300 R$ 6,92

23 Teste para hormônio insulina.
insulina immulite. Testes 200 R$ 10,65

24 Teste para hormônio prolactina.
prolactin immulite . Testes 300 R$ 8,10

25 Teste para hormônio estradiol.
estradiol immulite . Testes 300 R$ 7,80

26 Teste para hormônio folículo estimulante fsh.
fsh immulite . Testes 300 R$ 9,09

27 Teste marcador de proteína ca-125.
marcador om-ma ca 125 immulite. Testes 1200 R$ 21,66

28
Reagentes para determinação do tempo de protrombina (tp) tap 

segundo quick.
thromborel s

Testes 32.000 R$ 5,55

 29 Reagentes para determinação do tempo de tromboplastina Testes 32.000 R$ 3,30

30 Solução de cloreto de cálcio. Testes 22.000 R$ 4,00

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 416998

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE00461
Valor: R$ 560,00
Data de emissão: 15/03/2019
Processo nº 2016/469185
Origem: Pregão Eletrônico nº 048/2017
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Gerais por um período de 12 
(doze) meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269Contratado: COMER-
CIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
CNPJ: 05.049.432-0001/00
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza 

Protocolo: 417073
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE00468
Valor: R$ 47.349,00
Data de emissão: 15/03/2019
Processo nº 2016/469185
Origem: Pregão Eletrônico nº 048/2017
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Gerais por um período de 12 
(doze) meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269Contratado: DRO-
GAFONTE LTDACNPJ: 08.778.201-0001/26
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza 

Protocolo: 417081
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE00489
Valor: R$ 71.670,00
Data de emissão: 15/03/2019
Processo nº 2018/333529
Origem: Pregão Eletrônico nº 126/2018
Objeto: Fornecimento de medicamentos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269Contratado: COSTA 
CAMARGO COM. PRODUTOS HOSP. LTDA
CNPJ: 36.325.157-0001/34
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 417134
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE00488
Valor: R$ 4.350,00
Data de emissão: 15/03/2019
Processo nº 2018/333529
Origem: Pregão Eletrônico nº 126/2018
Objeto: Fornecimento de medicamentos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269Contratado: UNI 
HOSPITALAR CEARÁ LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 417125
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE00449
Valor: R$ 3.400,82
Data de emissão: 14/03/2019
Processo nº 2017/453303
Origem: Pregão Eletrônico nº 88/2018
Objeto: Aquisição de PEÇAS E ACESSÓRIOS COMPATÍVEIS PARA MANU-
TENÇÃO DE AUTOCLAVES, TERMODESINFECTORAS E OSMOSE REVERSA
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0669Contratado: RPF CO-
MERCIAL EIRELI
CNPJ: 03.217.016/0001-49
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza 

Protocolo: 417158
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE00454
Valor: R$ 293,99
Data de emissão: 15/03/2019
Processo nº 2017/286458
Origem: Pregão Eletrônico nº 186/2017
Objeto: aquisição de material tec. p/ Lab. De Biologia Molecular
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0669Contratado: LOG LA-
B-COM DE PROD. DE LABORATORIO-ME
CNPJ: 21.895.553/0001-20
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza 

Protocolo: 417052


